
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОЛОНЕШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

(девятая сессия седьмого созыва) 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 17.10.2018 № 36 

с. Солонешное 

 
 

О выделении дополнительных лимитов 

бюджетных обязательств и объемов  

финансирования расходов в целях  

исполнения исполнительных документов 

на оплату электроэнергии образовательных 

учреждений   

 

 

 В соответствии с представлением прокуратуры Солонешенского района 

от 25.06.2018 № 02-40-2018 «Об устранении нарушений действующего 

законодательства», районный Совет народных депутатов  

РЕШИЛ:   

1. Объем доходов по налогам, поступающим в бюджет муниципального 

образования  на 2018 год,  определен в соответствии с налоговым потенциалом, 

доведенным для района Министерством финансов Алтайского края. В связи с 

этим увеличение объема доходов по налогам  самостоятельно муниципальным 

образованием не правомерно, а соответственно и выделение дополнительных 

бюджетных ассигнований на погашение кредиторской задолженности за 

потребленную электроэнергию образовательным учреждениям не допустимо. 

2. Осуществлять выделение объемов финансирования расходов на оплату   

кредиторской задолженности по исполнительным листам за потребленную 

электроэнергию образовательным учреждениям в соответствии с решением 

районного Совета народных депутатов от 12.09.2018 №22 «О внесении   

изменений в решение районного Совета народных депутатов от 20.12.2017 № 

53 «О бюджете муниципального образования Солонешенский район на 2018 

год»», где предусмотрены бюджетные ассигнования в размере 2711,1 тыс. 

рублей на оплату кредиторской задолженности на исполнение судебных актов. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, вопросам экономики и собственности 

(Захарьева Л.Н.). 

 

 

Председатель Солонешенского  

районного Совета народных депутатов                 С.В.Сафонкина 
 


